
   

 

LIGA E PARË 
Prishtinë, 3/10/2023 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Ligës së Parë 
Meshkujt, xhiro I , të zhvilluara në datat 28,29/09/ 2023, Komisioni i Garave bënë 
regjistrimin e ndeshjes: 

 
 
 
 
 
 

NDESHJA  KB VUSHTRRIA vs  KB NEW BASKET      

Rezultati: 90:72 (26:17, 27:18, 23:18, 14:19) 

Gjyqtari Kryesor:  AMAR DJEKOVIC 

Gjyqtari 1:  ERZEN HAXHANI 

Gjyqtari 2:  XHAVIT BEQIRI 

Komesari për Siguri: Click or tap here to enter text. 

Vëzhguesi:  ENES MAXHUNI 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte. Numri i tyre: 200 

INFORMATORI NR. 1/2023 
 



   

 

 

 

NDESHJA  BORA   vs   KERASAN     

Rezultati: 105:49 (27:11, 31:13, 31:14, 16:11) 

Gjyqtari Kryesor: GENC VITAKU 

Gjyqtari 1: ARIAN KURTALANI 

Gjyqtari 2: BESIM VITAKU 

Komesari për Siguri: Click or tap here to enter text. 

Vëzhguesi: NAIM JASHARI 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e aktorëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte 

SHIKUESIT: 
Ndeshja është zhvilluar pa prezencë të 
shikuesve. 

NDESHJA  BOREA   vs   GJAKOVA E RE     

Rezultati: 91:81 (28:12, 16:25, 20:26, 27:18) 

Gjyqtari Kryesor:  DREN PUDAROLLI 

Gjyqtari 1:  ARDI HAXHIAJDINI 

Gjyqtari 2:  LORIK HAXHIAJDINI 

Komesari për Siguri: Click or tap here to enter text. 

Vëzhguesi:  ROBERT LAJQI 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 



   

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Në emër të Komisionit të Garave të FBK-së, 
 
Armend HAMITI 
Kryetar i Komisionit 

 
____________________ 
Federata e Basketbollit të Kosovës 
 

Sjellja e aktorëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte. Nr i shikuesve: 50 


